
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 г. Сыктывкара с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

(МАОУ СОШ №16) 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан сыктывкарса 16 №-a шöр школа»   

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«16№-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 18  сентября 2024 г.                                                                                                № 01-11/257.1 

г. Сыктывкар 

 

 

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания учащихся МАОУ «СОШ № 16» в 2024-2025 учебном году 

 

На основании  приказа управления образования администрации муниципального 

образования городского округа «Сыктывкар» от 03.11.2020 № 702, методическими 

рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» (МР 2.4.0180-20) с целью контроля за организацией 

и качеством школьного питания обучающихся МАОУ «СОШ № 16», с привлечением 

представителей родительской общественности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся МАОУ «СОШ № 16»  (далее – Комиссия) на 2024-2025 учебный 

год (Приложение № 1).  

2. Регламентировать работу Комиссии Положением об общественном  

контроле за организацией горячего питания учащихся  МАОУ «СОШ № 16» 

3. Установить срок работы Комиссии с 18.09.2024г. по 24.05.2025 г.  

4. Утвердить график работы общественный комиссии по проверке горячего 

питания учащихся (Приложение № 2). 

5. Утвердить план контроля:  

5.1. Оценка условий организации питания 

 Наличие двухнедельного цикличного меню    

 Наличие фактического меню на день и его соответствие двухнедельному  

 Обеспечение персонала спецодеждой, СИЗ (маски, перчатки)      

 Наличие дезинфицирующих средств и условий для соблюдения правил личной гигиены 

детьми   

 Наличие графика периодичности уборки помещения     

 Санитарное состояние обеденного зала     

 Соблюдение детьми правил личной гигиены при входе в столовую    

 Соблюдение детьми социальной дистанции между классами     

 Наличие бактерицидных установок       

5.2. Оценка качества предоставляемого питания 



 Соблюдение температурного режима        

 Соблюдение весовых характеристик (выхода) блюд       

 Вкусовые и внешние показатели (удовлетворительно, неудовлетворительно)    

 Мнение детей о качестве питания (если не вкусно, то почему)   

 Основные несъедаемые блюда      

  Примерный объем несъедаемых блюд, % (˂30, 30-60, ˃60)  

 Предложения и пожелания комиссии в адрес ОО и организатора питания     

предложений и пожеланий 

6. Результаты контроля   фиксировать в справке о результатах проведённого 

контроля общественной комиссией МАОУ «СОШ № 16» 

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Серебренникову Л.В. 

 

 

Директор                                                                                                               Т.М. Поповцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-11 за 2024 год 

Секретарь          В.В. Пунтус          

 

Приложение № 1 

                                                                                      Приказ от 18  сентября  2024 г №  01-11/256.1  

 

Состав Комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

МАОУ «СОШ № 16» в 2024-2025 учебном году  



 

№  п/п Ф.И.О. члена Комиссии Должность 

1 Михайлова Елена Геннадьевна Председатель Комиссии по 

организации и качеству питания 

2 Шергина Светлана Борисовна Заместитель председателя Комиссии по 

организации и качеству питания 

3 Серебренникова Лидия Валерьевна Член комиссии, заместителя директора 

4 Чапак Снежана Михайловна Член Комиссии, родитель учащейся 3 

«а» класса 

5 Карманова Мария Сергеевна  Родитель учащейся 3 «а» класса 

6 Фурман Юлиана Георгиевна Родитель учащейся 3 «а» класса 

7 Скибицкая Валентина Анатольевна Зав. производством столовой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

                                                                              Приказ от 18 сентября 2024 г №  01-11/ 257.1 

График работы общественной комиссии по проверке горячего питания учащихся. 

 

Четверть Дни недели I смена, II смена, 



класс класс 

1 

четверть 

Чётные 1 3 

Нечётные 4 2 

2 

четверть 

Чётные 4 3 

Нечётные 1 2 

3 

четверть 

Чётные 1 3 

Нечётные 4 2 

4 

четверть 

Чётные 4 3 

Нечётные 1 2 

 


